
 

Av. Marechal Floriano Peixoto, 419, Sala 01 - Braga/RS CEP: 98560 000 Fone/Fax: 55 3559 1274 

  Email: administrativo@camarabraga.rs.gov.br 

 1 

 
PORTARIA Nº. 15 DE 17 DE MARÇO DE 2025 

 
 
TORNA SEM EFEITO O ATO DE NOMEAÇÃO 
EFETUADO PELA PORTARIA Nº. 15/2025.  

 
       

EVERALDO MANGINI, Presidente do Poder Legislativo de Braga, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e Regimento Interno, 
 

CONSIDERANDO o termo de não aceitação da 
nomeação do primeiro lugar para o cargo de Tesoureiro(a); 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1.º TORNAR SEM EFEITO o ato de nomeação para 

o cargo de Tesoureiro(a) da Srta. ANGELITA PATRÍCIO PINHEIRO efetuado 
através da Portaria nº. 14/2025. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Câmara de Vereadores de Braga/RS, em 17 de março de 2025. 

 
 
 

EVERALDO MANGINI, 
Presidente do Poder Legislativo de Braga/RS. 

 
 
Registre-se; Publique-se e; 
Cumpra-se. 
 
 
 
Valesca Cinara Dalpra Tavares 
Assessora Administrativa  


